Secretaria de Estado de Fazenda CIDADAOS

INICIAL

A SECRETARIA EMPRESAS

4

GOVERNO

SERVIDORES

AJUDA

Publicado no Diario Eletronico da Sécrétaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais de 30/11/2022, edi¢ao n° 1980/2022

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORGAMENTO FISCAL
JANEIRO A OUTUBRO 2022/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V)

Em Reais

PODER/ORGAO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Pagos

Em Exercicios
Anteriores (@)

Em 31 de
dezembro de 2021

(©)

Cancelados

(@)

Liguidados a
Paaar

©

A Pagar

(f)=(a+b+e-c-d)

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRAORCAMENTARIOS) (1)

31.790.976.184,95

15.553.067.900,52

5.506.616.596,19

34.400.324.787,68

108.021.041,79

7.545.123.743,39

PODER EXECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais

31.153.346.848,86

14.183.668.709,17
114.392.744,64
114.053.521,35
339.223,29

4.163.285.431,84
62.313.480,40
61.974.257,11
339.223,29

34.398.250.500,70

107.728.860,42

6.883.208.485,91
52.079.264,24
52.079.264,24

PODER JUDICIARIO 637.553.794,22 1.160.141.695,05 | 1.201.554.192,66 1.842,72 329,30 596.139.783,19
Tribunal de Justica 613.623.243,08 1.068.824.261,46 | 1.189.655.379,65 - - 492.792.124,89
Tribunal de Justi¢a Militar 1.176.879,88 11.634.721,21 8.300.081,57 - - 4.511.519,52
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais 22.753.671,26 79.682.712,38 3.598.731,44 1.842,72 329,30 98.835.809,48

MINISTERIO PUBLICO 75.541,87 94.824.857,97 79.423.597,60 2.072.444,26 291.852,07 13.696.210,05
Procuradoria Geral de Justica 1.977,33 94.798.301,09 79.325.165,16 2.072.444,26 126.021,16 13.402.669,00
Fundo Estadual do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais 73.564,54 26.556,88 98.432,44 - 161.500,15 1.688,98
Fundo Estadual de Protecéo e Defesa do Consumidor - - - - 4.330,76 -

DEFENSORIA PUBLICA - 39.893,69 39.893,69 - - -

RESTOS A PAGAR (INTRAORCAMENTARIOS) (I1) 577.239.002,31 221.881.129,54 99.013.502,43 16.283.992,58 0,58 683.822.637,42

PODER EXECUTIVO 577.239.002,31 193.420.573,29 70.552.946,18 16.283.992,58 0,58 683.822.637,42

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais
PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais
Tribunal de Justica Militar
MINISTERIO PUBLICO
Procuradoria Geral de Justica
Fundo Especial do Ministério Publico de Minas Gerais
Fundo Estadual de Protecéo e Defesa do Consumidor
DEFENSORIA PUBLICA

6.686.486,11

6.686.486,11

1.266.771,50
892.642,94

374.128,56
20.507.298,64
20.507.298,64

6.686.486,11

6.686.486,11

1.266.771,50
892.642,94

374.128,56

20.507.298,64
20.507.298,64

TOTAL (Ill) = (1 +1)

32.368.215.187,26

15.774.949.030,06

5.605.630.098,62

34.416.608.780,26

108.021.042,37

8.228.946.380,81

Poder/Orgéo

RESTOS A PAGAR NAO PROC

ESSADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

(9)

Em 31 de
dezembro de 2021
(h)

Liquidados
@

Pagos

@)

Cancelados

(k)

Liquidados a Pagar

(e)

A Liquidar
(0}

A Pagar
(m) = (f+1)

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRAORCAMENTARIOS) (1)

3.501.160.930,35

7.001.532.324,02

2.983.559.583,85

2.875.538.542,06

1.516.624.201,83

108.021.041,79

6.002.509.468,69

13.547.633.212,08

PODER EXECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa
Tribunal de Contas do Estado
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa
Fundo do Tribunal de Contas MG

3.336.609.952,74
41.624.706,56
41.624.706,56

6.456.239.904,24
89.555.134,64
77.411.358,56
12.143.776,08

2.762.974.393,53
42.584.711,19
32.622.090,81
9.962.620,38

2.655.245.533,11
42.584.711,19
32.622.090,81
9.962.620,38

1.271.192.690,79
5.322.085,28
3.163.538,89
2.158.546,39

107.728.860,42

5.758.682.772,66
83.273.044,73
83.250.435,42
22.609,31

12.641.891.258,57
135.352.308,97
135.329.699,66
22.609,31

PODER JUDICIARIO 48.587.312,05 340.066.827,64 99.249.649,78 99.249.320,48 226.539.089,98 329,30 62.865.399,93 659.005.183,12
Tribunal de Justica 23.412,46 - - - - 23.412,46 492.815.537,35
Tribunal de Justica Militar 415.036,63 3.145.080,83 2.487.893,28 2.487.893,28 677.514,69 - 394.709,49 4.906.229,01
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado MG 48.172.275,42 336.898.334,35 96.761.756,50 96.761.427,20 225.861.575,29 329,30 62.447.277,98 161.283.087,46

MINISTERIO PUBLICO 72.921.492,77 103.585.151,84 69.852.550,45 69.560.698,38 11.313.958,78 291.852,07 95.340.135,38 109.036.345,43
Procuradoria Geral de Justica 72.576.240,05 93.039.429,70 60.502.096,29 60.376.075,13 10.919.454,04 126.021,16 94.194.119,42 107.596.788,42
Fundo Estadual do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais 185.206,03 7.415.364,19 6.437.372,04 6.275.871,89 25.445,17 161.500,15 1.137.753,01 1.139.441,99
Fundo Estadual de Protecéo e Defesa do Consumidor 160.046,69 3.130.357,95 2.913.082,12 2.908.751,36 369.059,57 4.330,76 8.262,95 8.262,95

DEFENSORIA PUBLICA 1.417.466,23 12.085.305,66 8.898.278,90 8.898.278,90 2.256.377,00 - 2.348.115,99 2.348.115,99

RESTOS A PAGAR (INTRAORCAMENTARIOS) (11) 213.772.569,92 9.679.186,85 1.113.922,11 1.113.921,53 94.130.533,64 0,58 128.207.301,02 812.029.938,44

PODER EXECUTIVO 184.685.278,21 9.532.572,58 949.478,34 949.477,76 94.057.359,74 0,58 99.211.012,71 783.033.650,13

PODER LEGISLATIVO 28.961.538,46 446,40 - - 446,40 - 28.961.538,46 28.961.538,46
Assembleia Legislativa 28.961.538,46 446,40 - - 446,40 - 28.961.538,46 28.961.538,46
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa de Minas Gerais -
Tribunal de Contas do Estado -
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais -

PODER JUDICIARIO -
Tribunal de Justica -
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais -
Tribunal de Justica Militar -

MINISTERIO PUBLICO 106.104,60 97.513,63 130.890,73 130.890,73 72.727,50 - - -
Procuradoria Geral de Justica 106.104,60 97.513,63 130.890,73 130.890,73 72.727,50 - - -
Fundo Especial do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais -
Fundo Estadual de Protecéo e Defesa do Consumidor -

DEFENSORIA PUBLICA 19.648,65 48.654,24 33.553,04 33.553,04 - - 34.749,85 34.749,85

TOTAL (Ill) = (1 + )

3.714.933.500,27

7.011.211.510,87

2.984.673.505,96

2.876.652.463,59

1.610.754.735,47

108.021.042,37

6.130.716.769,71

14.359.663.150,52

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCICF, Emiss&o 18/nov/2022 as 15:14:00
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